BỘ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BYT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng

Thông tư Quy định đánh giá và công nhận chất lượng bệnh viện

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng Thông tư Quy định đánh

giá và công nhận chất lượng bệnh viện, gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

Danh sách Ban soạn thảo:

1.  Ông Lương Ngọc Khuê Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh

Trưởng ban

2.  Ông Nguyễn Hồng Sơn Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ Phó trưởng ban

3.  Ông Nguyễn Nam Liên Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính Phó trưởng ban

4.  Ông Đỗ Trung Hưng Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế Phó trưởng ban

5.  Ông Hà Anh Đức Chánh văn phòng Bộ Y tế Ủy viên

6.  Bà Trần Thị Mai Oanh Viện trưởng Viện Chiến lược &

Chính sách Y tế

Ủy viên

7.  Bà Trần Thị Trang Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế Ủy viên

8.  Ông Cao Hưng Thái Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh

Ủy viên

9.  Ông Nguyễn Trọng Khoa Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh

Ủy viên kiêm

Tổ trưởng Tổ

biên tập

10.  Ông Vương Ánh Dương Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh

Ủy viên

11.  Ông Trần Đăng Khoa Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh

Ủy viên

12.  Ông Nguyễn Thanh Hà Phó Cục trưởng Cục Quản lý Môi

trường Y tế

Ủy viên

13.  Ông Phạm Đức Mục Chủ tịch Hội Điều dưỡng Việt Nam Ủy viên

14.  Ông Nguyễn Tiến Quyết Phó Chủ tịch Tổng hội Y học Việt

Nam

Ủy viên

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

2

15.  Ông Nguyễn Huy Quang Phó Chủ tịch Hội Khoa học Kinh tế

Y tế Việt Nam

Ủy viên

16.  Ông Nguyễn Tri Thức  Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy Ủy viên

17.  Ông Lê Đình Thanh Giám đốc Bệnh viện Thống Nhất Ủy viên

18.  Ông Nguyễn Hoàng Bắc Giám đốc Bệnh viện ĐH Y Dược TP.

Hồ Chí Minh

Ủy viên

19.  Ông Nguyễn Lân Hiếu Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Hà

Nội

Ủy viên

20.  Ông Trần Minh Điển Giám đốc Bệnh viện Nhi Trung ương Ủy viên

21.  Ông Lê Văn Quảng Giám đốc Bệnh viện K

22.  Ông Vũ Văn Du Phó Giám đốc Bệnh viện Phụ sản

Trung ương

Ủy viên

23.  Ông Nguyễn Trung Chánh Giám đốc Bệnh viện Răng Hàm Mặt

trung ương TP. Hồ Chí Minh

Ủy viên

24.  Ông Trần Viết Tiệp Giám đốc Bệnh viện Việt Nam-Thụy

Điển, Uông Bí

Ủy viên

25.  Ông Nguyễn Đình Hưng Phó Giám đốc Sở Y tế Hà Nội Ủy viên

26.  Ông Tăng Chí Thượng Giám đốc Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh Ủy viên

27.  Ông Nguyễn Huy Ngọc Giám đốc Sở Y tế Phú Thọ Ủy viên

28.  Ông Trịnh Hữu Hùng Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa Ủy viên

29.  Bà Phạm Thị Phương Hạnh Phó Giám đốc Sở Y tế Ninh Bình Ủy viên

30.  Ông Nguyễn Duy Ánh Giám đốc bệnh viện Phụ sản Hà Nội Ủy viên

31.  Ông Phan Văn Báu  Giám đốc Bệnh viện Nhân dân 115 Ủy viên

32.  Ông Đỗ Tất Cường Tổng Giám đốc Bệnh viện Vinmec Ủy viên

33.  Bà Ngô Thị Ngọc Hoa Tổng Giám đốc Bệnh viện đa khoa

Tâm Anh

Ủy viên

34.  Ông Nguyễn Hữu Trâm Em Giám đốc Bệnh viện Hoàn Mỹ Sài

Gòn

Ủy viên

35.  Ông Trương Vĩnh Long  Giám đốc Bệnh viện Gia An 115, TP.

Hồ Chí Minh

Ủy viên

36.  Đại diện Ban Thực hiện

Chính sách Bảo hiểm Y tế

Cơ quan Bảo hiểm xã hội Việt Nam Ủy viên

Danh sách Tổ biên tập:

1.  Ông Nguyễn Trọng Khoa Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh

Tổ trưởng

2.  Ông Dương Huy Lương Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Chỉ

đạo tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Tổ phó

3.  Bà Nguyễn Thị Thanh

Ngọc

Phụ trách phòng Nghiệp vụ - Thanh tra -

Bảo vệ sức khỏe cán bộ, Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh

Thành viên

4.  Bà Phan Thị Hải Trưởng phòng Quản lý Hành nghề Khám,

chữa bệnh

Thành viên

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

3

5.  Bà Hà Thị Kim Phượng Trưởng phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng -

Kiểm soát nhiễm khuẩn, Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh

Thành viên

6.  Ông Trần Ngọc Nghị Trưởng phòng Phục hồi chức năng và Giám

định

Thành viên

7.  Bà Nguyễn Thùy Nguyên Chánh Văn phòng Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh

Thành viên

8.  Ông Nguyễn Lưỡng

Nguyện

Phó Trưởng phòng Quản lý Hành nghề

Khám, chữa bệnh

Thành viên

9.  Ông Dương Đức Thiện Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Vụ Kế

hoạch – Tài chính

Thành viên

10.  Bà Phạm Minh Nga Phó Trưởng phòng Tài chính, Vụ Kế hoạch

– Tài chính

Thành viên

11.  Bà Hoàng Thị Bích Ngọc Phó Trưởng phòng Tài chính, Vụ Kế hoạch

– Tài chính, Bộ Y tế

Thành viên

12.  Ông Lê Hải Đăng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Bộ Y tế Thành viên

13.  Bà Đoàn Thị Tuyết Mai Trưởng phòng Quản lý Y cổ truyền, Cục

Quản lý Y Dược cổ truyền, Bộ Y tế

Thành viên

14.  Ông Đào Nguyên Minh Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng và

Chỉ đạo tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh

Thành viên

15.  Ông Bùi Quốc Vương Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng và

Chỉ đạo tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh

Thành viên

16.  Bà Hoàng Thị Thu Hương Vụ Pháp chế, Bộ Y tế Thành viên

17.  Ông Phạm Ngọc Châu Phó Viện trưởng Viện Sức khỏe Cộng

đồng, Tổng hội Y học Việt Nam

Thành viên

18.  Ông Nguyễn Mạnh Chí Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế Quảng

Ninh

Thành viên

19.  Bà Nguyễn Thị Thoa Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế TP. Hồ

Chí Minh

Thành viên

20.  Ông Bùi Nguyễn Thành

Long

Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế TP.

Hồ Chí Minh

Thành viên

21.  Bà Lê Thiện Quỳnh Như Phó Chánh văn phòng Sở Y tế TP. Hồ Chí

Minh

Thành viên

22.  Bà Phan Thị Hằng Phó Giám đốc Bệnh viện Hùng Vương Thành viên

23.  Ông Trần Văn Minh Giám đốc Bệnh viện Nga Sơn, Thanh Hóa Thành viên

24.  Ông Nguyễn Quốc Thái Phó trưởng khoa Hồi sức cấp cứu, Trung

tâm Bệnh Nhiệt đới, Bệnh viện Bạch Mai

Thành viên

25.  Ông Phạm Thanh Việt Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh

viện Chợ Rẫy

Thành viên

26.  Bà Lê Thị Kim Nhung Phó trưởng phòng Quản lý chất lượng,

Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

Thành viên

27.  Ông Phan Hải Thanh Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện đa khoa trung ương Huế

Thành viên

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

4

28.  Bà Đặng Hoàng Nga Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện trung ương Thái Nguyên

Thành viên

29.  Ông Trịnh Xuân Long

Trưởng phòng Quản lý chất lượng Bệnh

viện Nhi trung ương

Thành viên

30.  Bà Nguyễn Thị Hằng Phó Trưởng Phòng Quản lý chất lượng

Bệnh viện Nhi trung ương

Thành viên

31.  Bà Vũ Thị Thu Hương Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện E

Thành viên

32.  Ông Trịnh Xuân Long Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Nhi Trung ương

Thành viên

33.  Ông Vũ Minh Điền Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương

Thành viên

34.  Ông Nguyễn Viết Thành Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Nội tiết trung ương

Thành viên

35.  Ông Phạm Phi Lân Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Răng Hàm Mặt Trung ương TP. Hồ

Chí Minh

Thành viên

36.  Ông Vũ Văn Vinh Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Phụ sản Hà Nội

Thành viên

37.  Bà Thái Thị Thanh Thủy Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Phụ sản Nhi Đà Nẵng

Thành viên

38.  Ông Ngô Đức Phương Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện đa khoa Đức Giang

Thành viên

39.  Ông Nguyễn Hải Ngân Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Thanh Nhàn

Thành viên

40.  Bà Đàm Thị Hồng Hạnh Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Hữu nghị Việt Tiệp

Thành viên

41.  Bà Nguyễn Thị Tuyết

Trinh

Trưởng Phòng Điều dưỡng, Bệnh viện

Nhân dân 115, TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

42.  Ông Nguyễn Quang Vinh Phòng Quản lý chất lượng Bệnh viện Nhân

dân 115, TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

43.  Ông Vũ Duy Tùng Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Bà Rịa

Thành viên

44.  Bà Hoàng Thị Hải Vân Viện Đào tạo Y học dự phòng và Y tế công

cộng, Trường Đại học Y Hà Nội

Thành viên

45.  Ông Nguyễn Văn Hoạt

Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Đại học Y Hà Nội

Thành viên

46.  Ông Ngô Viết Lộc Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Bệnh

viện Đại học Y Dược Huế

Thành viên

47.  Bà Nguyễn Hải Liên Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh viện Đại

học Y Dược TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

48.  Ông Nguyễn Thành Luân Phòng Quản lý chất lượng, Bệnh viện Đại

học Y Dược TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

5

49.  Bà Nguyễn Thị Hồng Nga Phó trưởng phòng Quản lý chất lượng &

Công tác xã hội, Bệnh viện Đại học Y

Dược Cần Thơ

Thành viên

50.  Ông Juan Lucas Rosas Giám đốc Quản lý chất lượng, Bệnh viện

FV TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

51.  Bà Nguyễn Thị Thanh Tú Phó Giám đốc Quản lý chất lượng, Tập

đoàn Y khoa Hoàn Mỹ

Thành viên

52.  Bà Trần Nguyễn Như Anh Giám đốc Quản lý chất lượng, Bệnh viện đa

khoa Tâm Anh, TP. Hồ Chí Minh

Thành viên

53.  Ông Hà Thanh Sơn Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm

soát nhiễm khuẩn, Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh

Thành viên

54.  Bà Hà Thu Hằng Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức

khỏe cán bộ, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

55.  Ông Đặng Đức Nhu Phòng Quản lý Hành nghề Khám, chữa

bệnh

Thành viên

56.  Bà Trương Thị Bảo Ngọc Văn phòng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh Thành viên

57.  Ông Nguyễn Việt Hùng Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

58.  Bà Võ Hồng Thanh Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

59.  Ông Hà Thái Sơn Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

60.  Ông Lương Bảo Khánh Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

61.  Ông Nguyễn Đức Thắng Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

62.  Bà Phạm Thị Tú Anh Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thành viên

63.  Bà Nguyễn Thị Ly Hội Khoa học Kinh tế Y tế Việt Nam Thành viên

64.  Bà Nguyễn Quỳnh Hoa Văn phòng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh Thư ký

65.  Ông Lê Sinh Quân Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Thư ký

66.  Ông Đặng Hoàng Vũ Phó Trưởng Phòng Quản lý chất lượng

Bệnh viện Chợ Rẫy

Thư ký

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng Thông tư:

1. Ban soạn thảo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan có trách nhiệm xây dựng

dự thảo, góp ý Thông tư, báo cáo Bộ trưởng Bộ Y tế xem xét phê duyệt.

2. Các thành viên Ban soạn thảo và Tổ biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

được hưởng phụ cấp làm thêm, làm ngoài giờ theo quy định hiện hành.

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban soạn thảo và Tổ biên tập do Trưởng Ban

soạn thảo và Tổ trưởng Tổ biên tập phân công.

4. Ban soạn thảo và Tổ biên tập tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

6

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng Thông tư từ

nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh; Vụ trưởng các Vụ, Cục trưởng các Cục, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, KCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

  qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

7

BỘ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng Thông tư

 Quy định đánh giá và công nhận chất lượng bệnh viện

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-BYT ngày       tháng       năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế)

qu
an

ls.
kc

b_
Le

 S
in

h
Q

ua
n_

24
/1

1/
20

21
 1

5:
01

:2
3

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
48

		2021-10-30T11:13:07+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-30T11:22:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-30T11:22:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-30T11:22:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-30T11:22:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!